societatem iubentes reliquum exercitum acciri a Rhegio. Quo postea reuerfi Athenienses iam cū ōni manu mouentes inde; ubi Catinā appulerunt castra cōmuniūt. Atq; illic eis affert e camaria si se cōferant eo ad ipsos defecturā meā Ciuitatem: simulq; Syracusanos classem instruere. Cū omni igitur exercitu ac Classe proficiscūtur aduersus Syracusas primū, ubi cū nihil nauū istrui cōperissent: retro se ī Camarinā receperūt: appulsiq; ad littus præconis uoce se uenisse nuntiant: nec tamē recepti sūt dicētibus illis iusiurandū iterecessisse .ut cum una demum applicates Atheniēses reciperēt: nisi si plures naues ipsi ab Atheniensibus accersissent. Ita infecto negotio discessum est. Cūq; in locū quēdā agri Syracusani e nauibus descendissent: p̄dasq; egissent occurrētibus Syracusanis equitibus & per eos palatis nō nullis ex leui armatura interfectis Catinā reditū est: Vbi offendūt nauē Salaminā Athenis missā: rūt aduersus Alcibiadem cui iubebatur ut remearet ad respondendū crimibus: quoq; publice īsimulabatur aduersus: tū alios quosdā milites: de quibus delatū indicū erat tanq̄ sodalibus illius primū ipolluētis impie mysteriis: primū inuiolādis Hermis . Etenī Atheniēses post abitū classtis quæstionē nihilominus peregerūt de iis: quæ circa Mysteria circaq; Hermaf acta erāt: nec p̄batis indicibus sed suspicionibus oīa rimātes habita facinorissimos quibusq; fide longe oīum modestissimos ciues cōprehehderūt: & ī uīcula cōiecerūt cōducibilius eē arbitrātes scrutari rē & iuenire q̄ p̄ facinus idicis aliquē itegre existimatōis delatū elabi nisi nō cōiūctū. Nāq; is populus auditu cognitū habēs tyrānidē Pisistrati ac filioq; acerbā circa finē extitisse: eāq; p̄terea neq; a se neq; ab Harmodio destructā: sed a lacedæmōis timebat assidue & oīa īpeiore ptē accipiebat quāq; conatus Aristogitonis & Harmodii pp̄ amatoriū cōsorciū sumpsit audaciam: Quā ego rem pluribus cōmemorando ostendam: neq; alios græcos neq; Atheniēses ipsos de suis tyrānis aut de re gesta aliquid comprū loqui. Et. n. cū Pisistratus Senio ī tyrānide decessisset: nō Hipparchus ut pleriq; opinātur sed Hippias qui erat natus maximus optinuit principatū. Erat aut̄ Harmodius quidam flore ætatis cōspiciuus: quē Aristogiton medie inter Ciues cōdiēctionis uir adamabat habebatq;. Is Harmodius ab Hipparco Pisistrati filio appellatus: destupro nō modo expugnatus: sed et̄ querelā ad Aristogitonē detulit. Hic amatorio dolore affectus extimescensq; Hipparchi potentia ne ui adolescentē sibi auferret: p̄tinus insidias tendit ad destruendā pro sua facultate tyrānidem. Interea Hipparchus cū rursus sollicitādo Harmodium nihilo magis induceret: statuerat tamen ui nihil agere sed in loco aliquo occulto. Cūq; ne sic qdē p̄ficeret accigebat se ad eum contumelia prosequendū. Hactenus. n. licebat nec ulteriorem dnātum in suos populares induxerāt isti tyrāni: neq; inuidiosum reddiderant qui plurimā Virtuti atq; prudentiæ operam dabant: uicesimā quoq; tantū ex prouētibus exigebant ab Atheniensibus & Urbē suam egregie exornarunt: ac bella tolerauerūt apud delubra et̄ sacrificauerunt cætera ex superioribus legibus usurpante Ciuitatem præterq; q̄ in hoc incūbebant: ut semper aliquis ex eis erat magistratus. Et alii apud Athenienses ex ipsis annum imperiū tenuerūt. Et pisistratus Hippia filius illius qui tyrānus fuit aui referēs nomen dū īperaret arā duodeci deoz ī foro dedicauit: atq; Appollinis Pythii. Sed epigrāma areæ quæ ī foro posita erat deleuit: postea populus cum eam aram Augustius exedificauit. Nam illud Pythii adhuc extat quīs obscuris litteris tamen uel nunc quoq; apertum in hæc uerba EPYGRAMMA DISTICHON. In Pythii phœbi Pisistratus æde locauit: Imperij Hippia des hæc monumenta sui. Imperasse aut̄ Hippiam q̄ esset inter fratres

natu maximus: non modo asseuerare possum quia factam diligentius ceteris in-  
 dagauit: Vege etiam ex hoc ipso quis licet agnoicatur: solum hunc ex fratribus le-  
 gitimis constat filios sustulisse: quem admodum testatur & ara & lapideus Titulus de  
 tyranno: scelere in arce Atheniensium erectus: in quo nullus Thesiali aut Hipparchi  
 filius scriptus est: sed quibus Hippiae libri quos ille suscepit ex Mirina Calliae Hip-  
 perchide filia. Et sane consentaneum est maximum natu inter fratres primum du-  
 xisse uxorem: qui est in ipso titulari lapide secundum partem primus incriptus legi-  
 tur. Nec non illud non nullam fidem facit quod prius legatus ire & eisdem in tyranni-  
 de numera obire consueuerat: Neque uero mihi uidetur unquam Hippas statim impe-  
 rium retenturus facile fuisse: si Hipparchus in principatu perisset: nec eodem ipse  
 die principatus munia executurus: sed quod diu iam inter populares suos imperio-  
 se & inter auxiliares diligenter se gesserat: ideo nullo prorsus cum periculo im-  
 perium retinuisse neque sicuti frater iunior fecisset trepidasse: cum in ea re iam pri-  
 dem exercitatus esset. Vege ex aduerso rei euentu contigit Hipparcho ut nobili-  
 taretur credereturque a posteris tyrannidem accepisse. Hic igitur cum sollicitudo Har-  
 modium pellicere non posset contumelia huiusmodi persecutus est: Sororem  
 Harmodii puellam nuntiatam uenire in pompa quadam ad gestandum canistrum  
 per suos a ministerio sumouit: dicentes non permittere id magistratum quia indigna  
 est. Quod aegrae ferens Harmodius ob eum multo acrius Aristogiton: comparaue-  
 runt omnia que ad conpirationem pertinebant: operiebantur tamen festa quae  
 dicuntur magna Panathenaea quo tantum die extra suspicionem erat Ciues eos qui  
 Pompam misissent: in armis frequentes esse: & debebant ipsi quidem aggredi opi-  
 tulari aut sine mora si qui erant inter hastatos. Fuerunt autem non multi coniurati  
 occultandae rei gratia: & quia sperabant eos esse qui consilii non erant quilibet pau-  
 cis facinus audentibus: tamen ex repentina re: cum arma haberent libenter se ip-  
 sos pariter in libertatem asserturos. Vbi dies foestus aduenit Hippas exterius in  
 loco qui ceramicus dicitur cum hastatis exornabat quemadmodum oportebat sin-  
 gula in pompa procedere. Harmodius autem atque Aristogiton sumptis iam pugio-  
 nibus ad opus prodissent: conspicientes quendam de coniuratis cum Hippia fami-  
 liariter loquentem: erat autem facilis omnibus ad Hippiam aditus extimuerunt: ar-  
 bitrati rem palam factam esse tantumque non se iam comprehensum iri. Itaque eum aquo  
 fuerant dolore affecti: & per quem omni statu periclitabantur uoluerunt primum  
 ulcisci: si possent atque quo erant habitu uadentes introeunt portas: noctique Hip-  
 parchum in loco qui uocatur leocorum: statim adoriuntur inconsulte: ac per  
 iracundiam praecipue alter ob amasium alter ob dedecus feriunt occiduntque  
 Et Aristogiton quidem hastatos a principio deuicit: ueque concursu multitudi-  
 nis postea comprehensus non leuiter mulctatus est. Harmodius autem e uestigio illic  
 occubuit. Quo Hippas per nuntium cognito apud Ceramicum non in rem pra-  
 sentem: sed ad pompaticos armatos priusquam rem sentirent sine mora contendit. Lo-  
 ge enim prius abierant: & composito ad simulationem Cladis uultu: iuber eos in  
 locum quendam quem monstrauit sine armis abire: quod illi fecerunt rati illum  
 aliquid dicere. Iste Satellitibus admonitis ut arma subtraherent secreuit protinus  
 eos de quibus suspicabatur: & si quis cum pugione deprehensus est: nam cum scu-  
 to & hasta consueuerat agere pompas hunc in modum: propter amatoriam indi-  
 gnationem principum insidiare & inconsulta ob repentinae timoris causa audacia extitit. Har-  
 modio atque aristogitonibus: Et post hoc ipse seruius in Atheniensium tyrannis est instituta: quae

Hippias iam sibi uix hementius metuens complures Atheniensium interemit: & simul ad extrema auxilia respexit: si quod tutelæ aliquando foret: statu mutato. Ideo que post hæc Hippoclo Eantidæ lampfaci tyrani filio Archedice filiâ suam collocauit Athenis lampfaceno quod sciret illos multum apud Dareum Regem posse: cuius scemina monumentum lampfaci hoc hæc Epigramma. Propugnatoris graui quæ sunt Hippia. Hac in humo plures conditur Archedice. Quæ patre germanisque uiro gnatisque tyrani. In nullum tamen est facta superba nefas. Hippias cum tres deinceps annos tyrannidem apud Athenienses tenuisset quarto anno per lacedæmonios & Alcæonidas exules abrogato sibi imperio abiit ex placito in Sigeum & lampacum ad æantidem & illic ad dareum Regem. Vnde postmodum anno uicesimo iam senex in Marathonâ cum Medis in expeditionem uenit. Quæ reputas populus Atheniensis: ac memoria repentes quanta de illis cognouerat fama, exulcerato tunc animo erat: ac suspicans eos quod de Hermis atque mysteriis in simulabatur: ut omnia quæ egissent uideretur ei spectare ad coniurationem status paucorum atque tyrannidis: & tanquam ob hanc rem irasceretur multos & eos splendidos uiros iam in carcerem coniecerat: neque dum tamen uidebatur esse contentus in dies magis ac magis proficiebat sauitia comprehendendi aliquos. In terea quendam ex iis qui etiam coniecti in carcerem qui nocentissimus esse putabatur: persuasit unus ex iis: qui una uincti erant: ut rem indicaret siue uera illa siue non uera esset. In ambas. n. partes argumenta sunt: & liquidam esse nemo aut tunc aut postea dicere potuit. Persuasit autem quod diceret oportere eum uel si nihil admisisset deponere metu & se ipsum & ciuitatem suspitione liberare: certior enim ipsi salutem fore igne conuicti quam pneganti in subeundo iudicio. Ita hic & contra se & contra alios confessus est rem actam de Hermis. Quod populus libenter accipiens ut opinabatur manifestum atroci facti usus: ne prius insidiatores suos ad plebem ferret indicem sine mora missum fecit: ac ceteros quos ille non derulisset. reliquorum autem qui delati erant peracto iudicio alios occidit: quos uidelicet comprehendit: alios fuga elapsos morte damnauit proposita mercede iis qui illos occiderent: cum interim non constaret si qui supplicio affecti erant: utrum iusto supplicio affecti essent nec ne. Et cetera quidem Ciuitas hoc plane in presentiarum lucrificat. de Alcibiade autem inimicis deferentibus iisdem iis qui prius quam proficisceret ingruerat grauius accepit: & ubi de Hermis pro comperto habuit: tunc ei multo magis ille mystica de quibus insimulabatur: una confecto coniurationis in populum uisus est admisisse. Et enim exercitus quidam lacedæmoniorum non sane magnus: per hoc tempus quo circa hæc Athenis turbatio extitit ad Isthmum usque progressus est: ad nescio quid cum Boetiis transigendum: quæ istius opera non Boetiorum causa creditum est ex composito uenisse: & nisi preoccupassent ipsi comprehendere illos inditio delatos fore ut Ciuitas proderetur. Vnde unam quandam noctem apud Thesei templum quod in urbe est sub armis pnoctarunt. Quinque apud Argos Alcibiadis hospites sub idem tempus in suspicionem uenerunt: ne in plebem grassarentur: & ob id Argiuis suorum tunc potestatem fecere Athenienses: quos pro hospitibus acceptos in insulis deposuerant: denique circumstantibus undique Alcibiadem suspitiones. Itaque si qui adductum eum ad iudicium uolebant ut morte mulcerent: mittunt ad ipsum in Siciliam: & ad alios de quibus mentio habita erat nauem Salaminiam: iussis nuntiis præcipere homini ut ad causam dicendam frequenter se non tamen comprehendere habita ratione tum suorum in Sicilia militum atque hostium ne quid turbaretur: tum uel magis Mantinæorum atque Arguorum quos ab Alcibiade inductos ad societatem expeditionis uolebant permanere. Hic igitur habens suam nauem

itemq; ii qui una infimulabant profecti sunt ex Sicilia cum nauī Salaminta tāq; Athenas ituri. Iudicium in Thuriis fuere nō amplius sūt secuti: neq; post hac cōspecti. Siquidē e nauī abierūt metu calumniæ nolentes se illuc conferre. Quos tamē q; missi erāt cum nauī Salamina uestigantes ubi nusq; inuestigant curtū redeuntes peregerūt. Nec peride post ex Thuria Alcibiades nauī transmisit ī Pelopōnesum iā exul. Quem Atheniēses & eos qui cum illo erant deserto iudicio caute condēnarūt. Post hæc reliqui duces Atheniensiuū in Sicilia bifariā diuiso exercitu ac sortito impantes: cū oībus copiis ī Selinuntē nauigant: atq; Egestā ad cognoscendū qdem daturi ne forēt pecuniā Egestani an non: sed ad explorādas quoq; res Selinuntioꝝ discendāq; controuersiam quæ inter illos esset & Segestanos Profecti: ac Sicilia a sinistra habentes qua pte uergit ad sinum tyrenum: Himeram tenuerūt q; una est græca urbs ex oī illa Sicilia ora: Vbi non recepti redierūt: & cū preteruehantur capere Hyccara uicum sicātū quidē sed hostilē Egestanis: Erat autē maritimus quem ubi diripuerē Egestais tradidere. Quoꝝ equitatus iam aderat: ipsi rursus cum peditatu per Siculos peragrādo peruenere usq; Catinam nauibus: quæ p̄dam portabāt circueūtib; Nicias ex Hyccaris p̄tinus Egestam delatus: ibiq; cū alia pecunia: tum uero triginta Talentis acceptis ad exercitum rediit. Præda quoq; deuendita est: confectaq; ex ea centum uiginti Talenta. Illuc circunuecti Siculorum qui socij erant oram: iubebant eos suas copias mittere. Cūq; dimidia exercitus parte ad Hyblam uenerūt in agro Gelatio quæ erat hostilis. Quam tamen non expugnauerunt: Aestasq; excessit. Insequētī statim hyeme Athenienses ad inuadendas Syracusas se apparabāt: Vicissimq; Syraculani & ipsi tanq; in illos ituri. Qui quoniam ad primū terrorem atq; expectationem non protinus inuaserant: Atheniēses quottidie magis ac magis animos summebant: & quia dum orā illam præterueherentur longe ab ipsis ire cōspecti erant: & profecti Hyblam expugnare nequuerant eo uehementius contēnebant: postulabantq; a ducibus pro ut solet præferocia uulgus facere: ut se Catinam ducerent: quando hostis in ipsos non iret. Quinetiam Equites Syraculani ad speculandum assidue ad castra usq; Atheniensium prouecti: cū alia probra ingerebant: tum uero illud nunquid potius ad habitandū secum ī aliena uenissent q̄ ad Leontinos in propria sede collocandos. Quæ cognoscentes Atheniensium duces uolebant tamen illos uniuersos q̄ longissime ab urbe abducere: ut ipsi interea sub noctem cum classe præteruecti locum castris idoneum per otium caperēt: gnari non perinde se ualituros: si autē Classe aduersus præparatos descenderent: aut itinere terrestri euntes cognoscerentur: suæ enim leui armaturæ ac multitudini cui nihil dum equitum adesset ab equitatu Syraculanorum qui permultus esset magnopere noceri. At illo modo se occupaturos locū unde ab equitatu nihil ad modum læderentur. Et locum quidem quem caperēt ab exulibus Syraculani qui ipsos sequebantur edocti sunt: quem & ceperunt ante Olympia. Ipsi autem ut hoc quod uolebāt efficerēt hoc cōmentum machinati sunt: Mittunt quendam probatæ sibi fidei eundemq; ut putabatur ducibus Syraculani ad quos mittebatur: non minus familiarem: qui diceret se uenire a quibusdam Catinensibus. erat autem ipse Catinensis: quorū nomina illi noscent & eos adhuc supereffe suæ factionis studiosos. Is inquit Athenienses intra urbem depositis agitare armis: Si uelint illi certa die prima aurora cūcto cū populo uenire aduersus Atheniensem exercitū: sed hūc exclusuros ab urbe classeq; incensuros. Syraculanos autem facile Atheniēses adortos exercitū deleturos.

n

Permultos fore Catinélium ad rem agendam adiutores ac iam paratos esse: a quibus ipse ueniret: hinc Syracusanorum duces ut qui erant alloqui audaciores: & habebant sua sponte animum eundi cum apparatu aduersus Catinam: multo inconfideratius fidem habuerunt: nec cunctati constituta die qua ad Catinam adesset hominem remiserunt: populoque omni edixerunt: nam enim Selinuntii & alii non nulli ex sociis aderant: ut se nullo delectu ad exeundum expediret. Vbi omnia quae ad apparatus pertinent in expedito fuere: & dies qua constituerant uenire aduentabat: profecti Catinam uersus castra posuere ad Symethum flumen in agro Leontino. Quos ubi aduenientes sensere Athenienses: sumptis omnibus copiis & iuocis & liculorum: & si quis alius illuc accesserat: eisque in naues ac nauigia impositos de nocte tendunt Syracusas: & sub ortum aurorae egrediuntur in magnum portum ante Olympium: tanquam illic castrametaturi. Syracusani interim Equites primi Catinam perlatis cognito omnem classem uela fecisse: regressi nuntiant peditatu. Qua de re cuncti iam reuersi sunt ad ferendas urbi suppeditias: & quae longum ipsis iter faciendum erat. Athenienses interea per otium copias collocauerant oportuno in loco: Unde pro suo arbitrio praesidium inire possent: nec ab equitatu Syracusanorum admodum infestari: uel ante opus uel in opere faciendo: quod murales munitiones atque aedificia prohibeant: super haec arbores & stagnum & loca abrupta. Ipsi quoque caelis circa arboribus & ad mare comportatis cancellatimque confixis naues praetexerunt. Quietiam quae pars castrorum depressior erat: quaeque aditu facillima hostibus eam electis saxis ac lignis arduam festinabundi reddidere. Praeterea pontem per quem remeatur a nauibus soluerunt: quod opus dum fieret nemo ex urbe progressus interpellauit. Primi Syracusanorum equites ad operam ferendam percurrerunt: mox inde uniuersus peditatus conuenit. Et primum ad exercitum Athenienses accessere propius. Dehinc cum ab aliis non praediretur obuiam regressi: ac uia Helorinam transmissa castra posuerunt. Insequenti die Athenienses ac socii se instruxerunt tanquam ad praesidium atque ita steterunt. Dextrum cornu Argiui tenebant & Mantinei: alterum caeteri socii: Athenienses medium. Et dimidium quidem copiarum in fronte octonis ordinibus instructum erat: dimidium uero quod ad tentoria erat: & ipsum octonis quadrato agmine ordinibus: cui preceptum est quancumque maxime partem exercitus cerneret laborantem ad eam se conferret. Intra hos ita instructos posuere Lixas caloneque: Syracusani autem eos qui iustis armis praediti erant instruxerunt denotatos: omnem uidelicet populum & quicumque aderat sociorum. Nam in primis auxilio uenerant Selinuntii: mox Geloi equites ad ducentos & Camarinesi ad uiginti: sagittariique circiter Quinquaginta: quos equites non minus mille ac ducentos in dextro collocare cornu: hos iuxta iaculatores. Ibi cum Athenienses essent priores inrituri praesidium Nicias singulas gentes ut quancumque adibat talibus uerbis adhortabatur.

#### Nicias uerba ad Milites

Ultra apud uos uiri me uti exhortatione quod opus est: Ut certetis quod ad hoc ipsum faciendum adestis. Talis enim apparatus uidebitur mihi per se efficacior esse ad praesidium audaciamque uerba alicuius probe dicta: si imbecillius sit apparatus. Nam ubi sumus Argiui & Mantinei & Arhêteses & primo Res in uulano: quo nam pacto oporteat nos inter tantos ac tales socios non habere integram uictoriae spem? Praesertim aduersus homines non delectos: quales nos sumus:

sed sine delectu uenientes ad resistendū: & eos quodē Sicilienses quod & nos cōtemnūt:  
 nec tamē expectāt quia minus peritiā quā audaciā habent. Id uelim cuique ueltrū  
 ueniat in mentē: nos procul a nostra in haud beniuola terra abesse: quā nequaquam  
 uos nisi pugnando optinebitis. Volo quoque diuersa ratione quā se ipsos ut p-  
 be scio hostes adhortantur uos admonere. Illi enī quod pro priā sibi res est ego quod  
 non licebit postea nisi uincimus priā frui. Aut certe non facile hinc in priam re-  
 uerti. Permulti nanque Eqtes nobis ingruēt. Vos igitur uestrā ipsorum dignitatis  
 memores inuadere strenue hostem: existimātes presentē difficultate atque neces-  
 sitatem quā aduersarios esse terribiliore. Hęc locutus Nicias cōtinuo copias egit  
 in Syracusanos: non expectantes quidem illos eo tēpore tāquam iā sibi fore et dimicā-  
 dum: quorum etiam non nulli in urbem utpote uicinam abierant. Qui tamen  
 festinabundi suos adiuuarent currentes: tardius illi quidem praeuenere: sed ut  
 quisque perueniebat: ibi miscens se pluribus consistebat. Nam eis neque alacritas:  
 neque audacia defuit: aut hac in pugna aut in ceteris nec aī praestantia Atheniensibus  
 inferiores erāt: quātēus itelligētia suppetebat quātēus nō suppetebat iuito aīo ce-  
 debāt. Et tamen quod nō opīabant in se uētuos Athēiēses priores quodque pperere tuta-  
 ri se cogebant: sūptis rapti armis occurrerunt. Et primū exutrisque quod uel de māu  
 uel fūdis lapides iaciūt: & sagittarii leue certamē cōmiserūt fugiēdo fugādoque  
 iuicē ut in leui armatura factū esse credibile est. Deinde & aurispices bene lita-  
 tum esse palā fecerunt: & classico canēte armati coierūt pcesseruntque. Et Syracu-  
 sani quidē plūm inibant pro priā: proque sua quisque & in presens salute & in postere  
 libertate & hostibus aut Athenienses quidē pro aliena terra: sed ut suā optinerēt  
 ne ue illā uicti perderent. Argiui uero & qui ex fociis liberi erāt ut una cū Athe-  
 nensibus pararent illis ea quoque gratia uenerant: utque suā quisque priam uictores  
 reuiferent. Socii autē qui alterius impio parebant alacri aīo erant: p̄cipue ob pre-  
 sentē salutē quā nisi uincerent desperabant: secundo loco si non aliud certe ut  
 indulgentiores haberent illos: quibus parebant quod eorum adiutores in subigenda  
 Sicilia fuissent. Vbi pugna ad manus uenit p̄diu inuicem utriusque absterunt: cū  
 interi contigit ut fulgura & tonitrua aliquot simul & pluuia igēs existeret. Qua  
 ex re Syracusani quodē qui tūc primū pugnabant minime experti belloque: terro-  
 re correpti sūt. Athenienses autē quod expertiores erāt putarunt ea quod fiebant p̄pter  
 anni tēps fieri: & eos quod huic rei nō cederēt multo maiore terrorem aduersariis i-  
 iecturos. Primi tamen oīum Argiui ipressiōe facta: & leuū Syracusanorum cornu:  
 & post Argiuos in oppolitā sibi p̄tē Athenienses reliquas iā Syracusanorum copias  
 prūpunt: atque in fugā uertunt. Verū non longo illos spacio persecuti sūt Atheni-  
 enses eqtatu hostili: qui permultus atque inuictus erat inhibiti. Is enī in armatos  
 hostes si quos longius insequētes carneret inuectus cōpescēbat. Illi tamen con-  
 ferētī quoad turo potuere persecuti retro se recaperunt: Tropheūque statuerunt  
 Syracusani in uia Helorinā cōgregati: & ut poterāt e presenti rege statu depositi  
 praesidiū tamen ad Olympieū: quod ad huc ipsorum erat miserūt: ueriti ne Athe-  
 nenses quod illic erant pecunias amouerent. Ceteri rediere in urbē Athenienses tē-  
 plum illi quoddem non adiere: sed receptis suorum cadaueribus: ac pyrā ipositis ibi-  
 dē p̄noctarūt. Postero die Syracusais uictoriā cōcedētibus mortuos reddidere:  
 numero tamē Ciuū quod sociorum ducentos sexagita. Suorum autē tū sociorum tū Athe-  
 nensium quinquaginta oīo amiserunt: quorum ossibus & hostiū spoliis lectis Catinam  
 nauigauere. Erāt. n. hys neque bellū illic āplius uidebatē geri posse: priusque eqtes  
 & suos ex Athēis accerferēt: & sociales illinc cōtraherēt: ne prius equestri. certa-

mine superarent: utq; res pecuniaria ex eisdē locis conficeret: & ab Athēis afferetur. Quictiam aliquas ad defectionē Ciuitates sollicitarent: quas post pugnam sperabant ad se pronius defecturas: & cū cætera tū uero rē frumētariam: & quæ opus erant ppararent tāq; subuernum tps Syracusas temptaturi. Et hoc quidē consilio ad hybernandū in Naxū & Catinam discessere. Syracusani autē sepultis suis mortuis contionē coegerūt. Ibi procedēs Hermocrates Hermōis filius cū i cæteris rebus prudēter agēdis nulli secūsus: tū in bellicis expertæ strēuitatis cōspicuaq; fortitudinis exhortabatur eos: nec sinebat fortunæ succumbere. Non enim ipsorū cōsiliū fuisse supēratum sed q; ordine caruissēt hoc eis nocuisse: non tamen perinde inferiores fuisse: ut crederent psertim rudes cū eruditissimis græcorū & ppe modum operariis bellogū dimicantes. Vāhemēter etiā officere ducum multitudinē & imperantiū turbā: perant. n. eis quinq; duces & iordanatam rē esse per uices plurium principatū. Quod si pauci forent Imperatores & si piti atq; per eā hyemē armatorū uim compararent: sūministrantes quibus decissent arma: ut esset q; maxīma uis armatorū: & hos ad cæteras belli meditationes adigeret affirmabat: quantū credibile eēt eos aduersariis superiores fore: dū ad pstantiā aīorum: quæ illis adesset ordo regū agendaq; accederet. nam hæc abō inuicem adiuuare & ordinē quidē periculorū meditatione: pstantiam uero aī fiduciā sui per periciam assidue pficere. Quin ipsos iperatores ut paucis ita summa potestate peditos delegi oportere: quibus iusiurādū psetur: præmittendum illis ut quatenus libuerit eatenus imperio suo fungantur. Sic enim quæ celari oporteret: magis celatū iri: & cætera p cōmoditate pparari nullo tergierante. Hermocratem cum audissent Syracusani in eius sententiam oīa decreuerant: ipsumq; impatorem delegerunt: & Heraclidem Lysimachi & Sicanū Excesti filiū hos trīs atq; legatos Corīthū Lacedæmonēq; miserūt ad societate cōtrahēdū: ac Lacedæmonios persuadendos: ut pro se bellū Athenienses administrarent fortius ex professo: aut abducendo ex Sicilia Athenienses: aut aliqd p̄sidium ad illā Siciliensē manū q; ibecilior esset: mittendo. At classis Athēiensis q; ad Catinā erat continuo Messanā se cōtulit: tāq; receptura eā urbē p proditionem. Sed q; tractabant non successere. Si quidē Alcibiades abrogato sibi magistratu cū reuocaret gnarus se exulē fore: derulit idiciū rei: cuius agenda cōscius erat amicis Syracusanorū qui Messanæ agebant. Illi delatos p̄ditionis cū ate oīa iteremissent: & mox orta seditione i armis essēt: optiuere id qd uolebāt: ne reciperent Athenienses. Isti statuis illic tredecī circiter dies habitis: ubi āni tpe uexari coeperūt: & necessaria deesse nec aliqd succedebat: rediere i Naxū: & Thracēs & illic circumdato castris uallo hybernauerūt: missa Athenas trireme pecūiarum & equitatū gratia: ut ea primo statū uere adessent: præter eā hyemē Syracusani muq; ate urbē quācūq; parte spectat epipolas incluso itra fano excitaauerūt: ne si forte male pugnassent q; parte fragilior erat urbs circūuallari possent. Apud Megara quoq; iteq; apud Olympieū aliud p̄sidū posuerūt: quinēt q̄cūq; ex pte descendī a mari i terrā poterat cācellato Vallo p̄cluserūt: & cū scirēt apd Naxū Athenienses hybernare cū oī uulgo: aduersus Catinā i expeditionē ierūt: agroq; eorū uastato & castris Atheniensū tabernaculisq; icensis: domū rediere. Sup hoc cognito ab Atheniēsisibus Camarinā missis legatos p iure societatis iniuræ sub lachete si quo pacto ad se illos inducerēt: & ipi e diuerso misere legationē. Erant nāq; ipis suspecti Camarinēses: q; legnius ea q; miserāt ad supiorem pugnā misissent: ne deiceps opē ferre recusaret: ne ue ad Atheniēses quos cernebat

e plio superiores decessisse ab illis psuasi ex ueteris amicitia accederent: profes-  
tis igitur illuc ex Syraculis Hermocrate cu aliis: Atheniensiu aut Euphemo cu  
caeteris Hermocrates aduocato concilio Camarinensiu quoq; Athenienses pala  
insimulare: hanc habuit orationem.

Oratio Hermocratis apud Camarinenses

On ideo ad uos legati missi sumus utri Camarinai q; timeamus ne  
psenti Atheniensiu exercitu tereamini: sed potius ne prius q; a nob; qp-  
pia aduertitis: illoz q; facturi sunt uerbis iducamini: ueniunt i Sicilia  
sub optentu qdē que audistis: aio autem quonia oēs suspicamur & ut mihi uide  
tur non ad leontinos i sede sua reducēdos: sed ad nos potius a sede nostra abdu  
cēdos. Neq; n. cōsētāeū ē illos eas q; illic Ciuitates sūt ex urbibus ablegare: q; au  
tē hic sunt i urbibus collocare: & Leontinoz curā gerere qsi cognatorum: qa  
Chalcidēses sint: ipos autem Chalcidenes a qbus isti oriundi sūt i seruitute cō  
tinere. Itaq; quo p̄textu illa optinet eodē nūc ista optiere conant. Nā cū a uolūta  
riis eēt tāq; ad ulciscēdū Medum duces cōstituti: lonius caeterisq; q; ex ipsoz co  
lōis focii erāt: eos i potestate suā redegerūt: p̄i qsi desertores fuisset: p̄i q; inter  
se belligeraret: p̄i ob aliā ut i quosq; oportuna hēbāt cām obiectātes. Neq; uero  
aut Athēiēses p; græcoz; aut græci p; sua ipsoz libertate Medo restiterūt: sed ipi  
ut sibi nō Medo seruiretur: illi ad dominū cōmutaret nō p; eo q; mius eū q; ma  
gis sed p; eo q; peius eū q; melius sētiret. Verum et si facile rephēibilis ē Athēiē  
siū Ciuitas: nō tamē ad eā reprahēdēdā nūc uēimus: apud homies plane sciētes  
q; ta illius existat iuria: sed uel multo magis ad rephēdēdos uos: q; cū hēatis exē  
pla græcarū Vrbiū q; illic i seruitutē redactæ sūt: nō tamen defēditis uos met  
ipsoz: nec q; nūc ad uos afferūt sophismata ppullatis leontinoz cognatoz resti  
tutiōes Egēstāoz; socioz; opitulationē: q; bus neq; acq;escētes libērius uolumus  
ostēdere nō eē nos lōes: neq; Hellepōtios neq; Insulāos q; dominū aut Medum  
aut quēlibet aliū cōmutātes seruiūt: sed dōres Libos: e libera Pellopōneso Sicilia  
hitates: hitaturoz; donec oēs oppidati capiamur: cū sciamus ac una uia capi  
nos posse: & ipos ad hāt uia se cōuertisse ut alios suis rebus dissociēt a nob; alios  
sub specie societatis suæ adiucē bellādū ipellāt: alios p; cuiusq; cōditionē iocū  
dum aliqd; dicēdo quoad possiūt detrimēto afficiāt. Et arbitrat aliq; nostrū re  
motiore uicino iā subuerso nō deuenturā in se quoq; calamitatē: sed i eo substi  
turā potius q; prior; passus ē. Quod si q; statuit nō se hostē eē Atheniēsi: sed Sy  
racusanū & durū sibi p; mea p̄ia piclitaris cogitet nō magis p; mea se sed p̄iter  
ac p; æque p; sua: ipsius pugnare dū pugnat i mea. Et qdē tāto citius q; me nō pri  
us e uerso sed sibi socio nō destitutus suscepit bellū: cogitet itē Athēiēse nō ulci  
sci uelle inimicitia Syraculāoz;: sed hoc colore suā nō mius uobiscū amicitia cō  
firmare. Veze si q; aut inuidet nob; aut nos metuit: inuidiæ. n. ac timori i becillioz  
obnoxii sūt potētiores: & ob id uult Syraculas quo simus modestiores dāno affi  
ci: supeē tamē quo ipē tutius degat: hic nō humanæ potestatis aio spat. Neq; n.  
possiūt hoies i suo arbitrio p; æque hēre uotū p̄iter & fortunā. Nam si aliter atq;  
expectauit eueniat tunc calamitatis suæ tædio forsītā uelit rursus ut prius bōis  
meis posse inuidere: qdē iā iposibile est desertori: & q; recusauit eadē suscipe pi  
cula: suscipe inquā non uerbo sed re. Qui. n. nos tuet noie qdē statū nostrū ope  
aut suā ipius salutē tuet: & sane decebat uos p̄cipue q; finitimi estis Camarināos  
n iiii

quicq; secūdū nos piclirami ista p̄spicere: neq; segnes sicut hactenus p̄bere uos  
 socios: sed uestra potius sponte uēientes ad nos exhibere hortatores ne animo  
 succūberemus: nunc eadē nobis allegādo q̄ allegastis ope nostra idigentes: si  
 cōtra uos prius Athēiēses uēisset. Sed neq; uos nūc neq; alii ulli ad hoc agendū  
 accesserūt. Verūtāme meru ius & erga nos & erga hostes nostros seruauit: cā  
 ti uobis esse cū Athēiēsi bus societate: q̄ p̄fecto uos nō cōtra amicos cōtraxistis:  
 sed cōtra hostes: si q̄ uos inuaderēt. utq; Athēiēsi bus eētis auxilio quotiēs eis fie  
 ret ab aliis iuria: nō cū ip̄i quēadmodū nūc uicinis uestris iniuriā facerent: q̄a ne  
 Rhegini qdē & si Chalcidēses sūt uolūt restituere Leōtinos q̄ sunt Chalcidēses.  
 Et certe idignū est si illi hoc opus pulchre iustūq; nulla ratiōe suspectū habētes  
 modeste se gerūt: uos ratiōabili cā uultis iis q̄ natura sūt hostes p̄desse: eos autē  
 q̄ uos naturæ cognatiōe cōringūt p̄dere hostibus iūcti. Sed iniuriū ē ut adiuue  
 tis potius q̄ extimescatis istoz apparatū: q̄ non forer p̄timecēdus: si iter nos oēs  
 cōuēiet: sed si e cōtrario nō cōuēiet id qd̄ isti efficere laborāt q̄ nō aduersus nos  
 solos uenerūt: neq; .n. ea q̄ optabāt: & si plio uictores extitere pegerūt: ueq; pro  
 prius abierūt. Ut credibile sit eos pp̄ paucitatē suā sibi diffidere & ob id tanto  
 pere uelle cū aliis inire societate: plerti uētuos huc e Pelopōneso auxiliis q̄ ho  
 mīes sūt isti in re bellica lōge: p̄tāttores. Neq; illud circūspectū uobis eē uide  
 at: q̄ nobis quidē æquū: uobis autē tutū sit nolle alterutris auxilio eē: tanq̄ utro  
 rūq; sociis. Non. n. ut iure istud ita factū par ē. Nā si p̄pterea qd̄ uos abestis a p̄  
 tibus ii qbus bellū succūbent: & alii uictores existēt: quid aliud nisi hoz salutē  
 non defēditis: illos ne mali fiāt nō p̄hibetis? At qui latius fuerit iniuriā patienti  
 bus & iis quidē cognatis ad eē commune Siciliæ cōmodū tuēdo: & Atheniēses  
 ut aiunt amicos nō sinere peccare. Atq; ut semel oīa contēplamur: nos Syracula  
 ni: tū dicimus nullius negotii eē plane docere: aut uos aut alios ea q̄ nihilomius  
 ipsi cognoscitis: tū uero p̄camur p̄ter & optestamur nisi uerbis nostris aquiesci  
 tis: infidias nobis ab Ionibus tendi p̄peruis hostibus: & a uobis prodi doribus do  
 res. Qui si ab Atheniēsi bus supemur: pp̄ uestra quidē cōsilia superabimur: sed ui  
 ctoria Laus penes illos erit: nullū aliud p̄miū accepturos q̄ eū ip̄sū qui uictori  
 am sūministravit. At si uictoria penes nos fuerit p̄cena lueris: q̄ auctores extite  
 ritis periculoz nostroz. Quare cōsiderate atq; iā nūc eligite: aut p̄sentē sine pe  
 riculo seruitutē: aut hoc ut si uiceritis nobiscū ne turpiter istos dominos susci  
 piatis: & inimicitiam nostram non breuem deuitetis. Hæc Hermocrate locuto  
 Euphemus Atheniensium legatus ita excepit.

#### Oratio Euphemi Atheniensium legati apud Camarienses

Eneramus quidē ad renouandam p̄stinam iter nos & uos Camariēsi  
 societate. Sed quoniam Syraculanus nos icēssit: necessariū ē etiā de ip̄e  
 rio nostro uerba facere: q̄ ratiōe illud merito optineamus. Atq; hu  
 ius rei uel maxie iste testimōiū periberi: qui dixit lōes se per doribus extitisse ho  
 stes: sed ita res se habet. Nos. n. cū simus lōes Pelopōneses autē dores iidemq; &  
 plures nobis & accolæ: dedimus operā ut illis q̄ minimum obediremus: & post  
 Medicū bellū cū classē hēremus a Lacedæmōioz Impio ac ductu exemimus:  
 arbitrātes nihilo magis cōuēire: ut illi nobis q̄ ut nos illis ip̄erarem: nisi q̄ dit  
 plus ip̄i q̄ nos ualuerūt: lidē nos oīum græcoz qui prius Regi paruerāt: princi  
 pes cōstituti: nostra icolimus: existimantes sic minime oportere nos Pelopon

99

nesibus obnoxios esse: habentes uim q̄ uim ppulsemus. Atq; ut ingēue loquamur nō iniuria i nostrā redigimus potestate loes atq; Inululāos: quos & si cognatos nostros: tamē seruire nobis aiūt Syracusāi. Quippe uenerāt cū Medo aduersus nos metropoli suam nō ausi amittere res domesticas: sicut nos qui urbē deseruimus: sed deficiētes a nobis maluerūt & ipsi seruire: & nobis seruitū iducere: Propter q̄ digni sumus qui impemus: & q̄ plus nauū q̄ cetera plusq; aiorū sine ulla tergiuersatiōe p̄stitimus pro grācia: q̄q; ab istis hoc idē enixe p̄stantibus Medo læsi fuimus. Et sup hęc cū uires aduersus Pelopōnēses optemus: neq; alterius auspitia sequi: iure optimo speramus: ut qui uel soli p̄stigauimus barbarū: uel p̄ liberrate cū alioḡ rum p̄cipue istoḡ: ac nostra ip̄oḡ pericula adiuiamus. Itaq; decet & sine iuidia & nos & cuiq; salutē p̄bere: & nūc tutelæ nostræ gratia adesse: cernētes hęc uobis quoq; usui eē: planūq; facere: quid sit unde & nos isti criminant: & uos p̄cipue uobis timendū suspicamini: q̄ tamē scitis eos q̄ pre igēti metu suspicātur aliquid: solere i p̄sētiā orōnis suauitate mulcere eos a quibus suspicant: si exequēdo aut postea id agere q̄ sibi cōducāt. Etenī nos illic ip̄erū tenere ob metū memorauimus: & eadē de causa uenisse huc ut cū amicis res hic tuto cōstituamus: non ut i seruitutē redigamus: imo potius ne hoc patiat̄ur ut phibeamus. Neq; opiet̄ quispiā nos ea q̄ q̄si nihil ad nos attineāt curare: cum sciat statū uestro incolumi dū non estis ad resistēdū Syracusanis ip̄ares minus nocere nobis posse a Pelopōnēsisibus: ad quos minus copiāq; Syracusani sūmitterent. Et ipsi ob hoc p̄cipue nos cōprobastis quod æquū foret restitui Leōtios: nec subditos eē quales sūt eoḡ cōsāguinei ap̄d Euboiā: sed q̄ potētissimos ut istis uice nostra finitimis suis isēti essent & sua terra. Nā bello domestico p̄ nos ipsi sufficimus ad hostē ppulsiandū. Et Chalcidēses quos q̄a subegimus: Syracusanus hic ait absurde nos uelle eos q̄ hic sūt asserere i libertatē: utiles nobis erūt imunes militia tātū pecuniā p̄edentes. Vtiles itē q̄ ap̄d Siciliā sūt Leōtini ac ceteri amici q̄ plurimi potuerūt a nobis asseri i libertatē. Et sane uiro tyrannidē & Ciuitati p̄cipatū optinēti nihil nō honestū qd̄ utile ē: nihil propriū qd̄ nō idē fidū sit. Atq; oibus in rebus uel amicū uel aduersariū fieri oportet ex tēporis cōmoditate: & nobis comodū est hoc loco nō ut amicis noceamus sed ut p̄ amicoḡ potentiā iualidū reddātur inimici. Quod nō debet apud uos carere si de: Nā focus illic nostris ita speramus p̄ ut q̄q; nobis ē utilis. Chiis & Methymnæis ut Classē p̄beāt: cetera ut liberi sint: multis ut maiore pecuniā soluant aliis ut liberi oīo locū sint: tam et si Insulanū ut p̄dā oportuni quia i Pelopōneso adiacēt i locis ad occasionē expositis: Ex quo credibile ē qd̄ facimus hic quoq; ad utilitatē spectare. Atq; hoc qd̄ dicimus p̄riet ad inferēdū terrorē Syracusanis: q̄ uobis dominari affectant imo toti Sicilia: idq; optiere aut ui aut uestra solitudine: si nos re isēta redierimus: a quibus illi uos tanq̄ suspectis abducere uolūt. Quod euenire necesse est: si uos ad eos trāseritis. Nā neq; nobis facultas erit amplius parādī tantū copiāq; neq; isti ualidi contra uos erūt nobis absētibus. Hoc si cui nō uideatur res ipsa arguit. Si qdē cū primū nos adistis hortatiq; estis: nullū aliū metū allegastis: nisi fore ut si neglexissemus uos in Syracusāoḡ uenire potestātē ipsi piculū adiremus. Quominus decet nūc qua rōe postulastis: ut iducemur eadē uos iduci nolle: & hoc quod aduersus istorū uī ualidiore cum classe adsumus insuspitiōne uocare: cū potius de istis diffidere debeatis. Nos nisi uobiscū ne manere qdē hic possumus: si mali effecti res nobis subiiceremus: iualidi ad eas retinēdas tū longitudie nauigatiōis tū difficultate custodiēdi urbes &

magnas: alioqñ & mediterraneis copiis subnixas. At isti non exercitu sed qđ ma-  
ius nostro exercitu est suo populo cū sint finitimi uestri infidiatur uobis assidue:  
quacūq; libi oblatam occasionem non omiffere id quod iam declararūt cum er-  
ga alios tū uero erga Leontinos: & nunc declarāt cum audent cōtra nos a qui-  
bus hęc facere phibentur: & Sicilia hucusq; subigere uos hortari uelut amen-  
tes. At nos e contrario ad multo ueriorē salutē exhortamur: orantes: ne mutuā  
ex utriq; nostrum utilitatē prodatis: sed exiit metis seper istis i uos ēt citra so-  
ciorū auxilia: ppter populi multitudinē esse uiam expeditam: uobis uero nō  
sæpe fuerā facultatē cū tot auxiliariis copiis eos arcēdit: q̄s si aut ob suspitionē  
ifecto negotio aut accepta calamitate finetis absedere: optabitis pfecto aliquādo  
ēt cernere maiores: dū non erit āplius huc uēiendi copia: Sed ne criminationibus  
istoz aut uos Camarinā: aut alii fidē hēant ex posita p nos oī cur suspecti si-  
mus ueritate. Quibus sūmatī in memoriā uestrā redactis oramus ut acquiescatis.  
Non. n. negamus nos quidē aliquot circa populis impitare: ne nobis alius impi-  
ret: sed tamē adesse ad Sicilienses seruitio eximēdos: ne quid ab eis lædamur &  
quo plura custodiēda hēmus: eos ad plura faciēda cogi: & socios tū ātea tū uero  
nunc uenisse iis qui ex uobis inferebatur iniuria non sponte nostra sed uocatu  
uestro. Quos nequaq; uos tanq; facti iudices: aut censores regē a nobis gestarum  
quod tā difficile factū ē: renouare temptetis. Sed quatenus studiū nostrū uobis  
actionesq; conducunt: eatenus in usū uestrum assummat: existimetisq; non oī  
bus per æque ista officere: sed etiam prodesse multo pluribus græcoz non mō  
non officere: sed etiam prodesse. In omni loco ēt ubi non imperamus coguntur  
homines propter armā nostra & ad succurēdum & aduiscendū: parata: & qui  
insidias tendūt ab inferēda iniuria temperare: ut qui sibi iniuriam fieri putāt  
nullo negotio incolumes fieri. Quare eodem quo cæteri modo facientes iun-  
cti nobiscū reddite uices Syracusanis: & ne semper ab eis caueatis aliquādo uos  
ipsis insidias tendite. Hęc Euphemus. At Camarinæoz ita se habebat affectus  
Atheniensibus quidem bene uolebāt: nisi quatenus eos affectare imperium Si-  
ciliæ suspicabantur: Syracusanis autem quibus contermini sunt assidue deside-  
bat: tamen propter hęc ipsam uicinitatem ne sine se illi uincerent: miserunt ad  
eos tunc primum aliquot equites: ac deinceps putauerunt eisdem potius inter-  
uendum sed opera quā possent modestissima: Verū i presentiarum ne minores  
facere uiderent Athenienses: q; i pugnā uictores extiterant: æquale utriq; respō-  
sū ediderunt: cū inter se consulassent hūc imodū. Quoniā bellū inter eos gere-  
ret q; ipsis socii eēt uideri sibi e iureiurādo esse: neutris contra alteros in plēri  
auxilia ferenda. Quo reddito responso utriq; legati abierunt. Et Syracusani qđ  
ad bellū se se oī ope accingebāt: Athenienses aut apđ Naxū statua habentes: qđ  
ad Siculos ptinebat: ut eoz q; plurimi ad se trāsirent operā dabāt. Quoz Sicu-  
loz complures p̄cipue q; plana incolētes Syracusanis parebāt defecerunt: qui ue-  
ro mediterrāea tenebāt: & quoz. Vrbes erāt liberæ ac fuerāt libera semp antea  
domicilia: p̄tinus p̄ter paucos Atheniēsis se applicauerūt: cōmeatūq; ad exer-  
citū cōportarunt. non nulli & pecuniā. Qui deficere a Syracusanis recusabant:  
eos admotis Atheniēses copiis parti ad deditiōnē cōpulerūt: p̄ti ne missa a Syra-  
cusanis auxilia possēt adire phibuerunt lidē p hyemē mouētes e Naxo Catinā  
uenerūt. Vbi castra tua a Syracusanis icēsa rursus excitauerūt: atq; ibidē hyberna-  
uerūt. Vnde ēt Carthaginē cōciliādæ amicitiz grā si qđ pficere possēt triremē  
miserūt: & ad maritimas Ciuitates tyreni maris: quarū nō nullæ ultro se belli

socias fore spoponderunt. Circū miserunt item ad Siculos atq; Egestā iubētes ut equites sibi q̄ possēt pluri mitterent. Cæteraq; quæ ad muꝝ circūducendū: late res: ferrū: & quæcūq; i re erāt p̄parauerūt: tanq̄ ineunte statī Vere bellū iurūt. At legati Syracusanorū q̄ Corinthū ac lacedæmōa missi fuerāt: in præteruehēdo italicas Ciuitates p̄suadere conati sūt: nō esse illis contēnenda quæ ab Atheniensibus fierēt: tanq̄ in eis pariter insidiosa. Appulsi Corinthū uerba fecerūt postulantes ut ipsi p̄ iure cognatōis subuenirēt. Quibus extēplo Corinthii primū oīum decreuerūt oī studio subueniendū: cūq; eis legatos ad lacedæmōios miserunt: ut illos quoq; inducerēt: & ad bellū aptius gerendū cū Atheniēlibus: & ad aliquid auxiliōꝝ in Siciliā mittendū. Hi legati lacedæmonē uenerunt eodēq; & Alcibiades cū iis qui una exules erāt naui oneraria paulopost aduectus: primum ex Thuria in Cyllenē q̄ est agri elei: mox deinde in lacedæmonē ab ipsis lacedæmōiis accitus data ei fide: quoniā illuc accedere uerebatur: pp̄ ea que cū Mantineis transegerat. Contigitq; ut ap̄d conciliū lacedæmōioꝝ eadē & Corinthii & Syracusani & Alcibiades suadendo precarent. Et cū Ephori atq; alii magistratus lacedæmōioꝝ in aiō haberent mittere Syracusas legationē: que illos cū Atheniensibus pacisci p̄hiberēt: nō tamē ad ferenda auxilia prompto animo essent processit Alcibiades eosq; huiuscemodi uerbis excitauit atq; exacuit.

**Oratio Alcibiadis apud lacedæmonios.**

Ecessarium mihi est ante omnia de mea criminatione apud uos uerba facere: ne suspectū hēntes me cū de re. p. loquor nō libēter audiatis. Cum mei p̄ genitores pp̄ accusationē quandā hospitii uestræ Ciuitatis repudiasset: ipse rursus illā istaurauit: coluiq; uos curialibus rebus: tū uero circa Cladē quā ad Pylū accepistis: atq; in hoc erga uos affectu cū ego p̄seuerarem: uos recōciliati cū Atheniēlibus per eos inimicis quidē meis potētia: mihi uero ignominia attulistis. Propter quæ ad partes Mantinæorū Argiuorūq; non immerito transgressus atq; hostis factus uobis quoquo modo nocui. Quod si quis tūc trahebatur mihi cum nocebam: iis certe nunc si uere consideret acquiescere debet. Item si quis q̄ factiōem popularem sectatus sum potius de me peius sentiat: ne hic quidem recte putabit mihi succedendum. Semper enim tyrānis fuimus infesti. Quod aut imperitanti aduersatur id populus nominatur: atq; hinc penes nos popularis auctoritas permanfit: & statu populari uigente plerūq; necesse nobis fuit rebus præsentibus obsequi. Tamen licentia quæ circa re. p. intēperatiæ erat tēperare uti sumus conati cū nō defuisset tā supiore q̄ nrā memoria: q̄ plebē i deteriora deducerēt q̄ & me eiecērūt. Nos aut oī t̄pre quo p̄fuius ita p̄tuumus ut iustū sentireus: q̄ cōditōe florētē maxie ac liberā Ciuitatē qs accepisset i eadē cōseruaret. Nā populare statū cū oēs q̄ aliqd sapius cognitū hēmus: tū uero ipse quo maiore iniuria affectus sū: eo magis uitupio ne qd de cōfessa eius amētia dicat. Hūc aut statū nō uidebat tūtū nob̄ imutare: dū a uob̄ hostibus obside remur. Hactenus de iis quæ mihi iniuriā confluauerunt. Nunc quid ad ea pertinet de quibus uobis deliberandum & si quid quod magis ego compertum q̄ uos hēam cōmemorādū ē cognoscere: i Siciliā eo aiō traiecimus ut Siciliēses primū: si possemus i nrām potestātē redigeremus. Mox deinde Italicos: itū ut carthaginensium sociis: atq; ipsis etiā Carthaginensibus imperare temptaremus: Quæ si procederent aut omnia aut pleraque: tum uero Peloponnesum aggredieremur sumptis illinc Vniuersis græcorū copiis: multisq; barbarorū mercede conductis